
206 207

nesī”, “Neatkarīgajā Rīta Avīzē” u.c. preses izdevumos. R. Treija darbi aplie-
cina viņa spēju redzīgi saskatīt vēstures likumsakarības, kā to teicis romiešu 
dzejnieks Vergilijs – Felix qui poterit rerum cognoscere causas (Laimīgs ir 
tas, kas spējis izprast parādību cēloņus). Sveicot profesoru jubilejā, novēlam 
veselību un veiksmi īstenot nākamās radošās ieceres!

Ēvalds Mugurēvičs

LZA GODA LOCEKLIM 
IMANTAM LANCMANIM  70

Šā gada 29. jūlijā uz savas dzīves 70 gadiem atskatījās mākslinieks, māk-
slas vēsturnieks, LZA goda loceklis Imants Lancmanis.

Imants Lancmanis savos 47 Rundāles pilij veltītos dzīves gados ir spīdoši 
parādījis, ka ar talantu, darbu un neatlaidību iespējams gūt panākumus pat 
šķietami bezcerīgās situācijās. Rundāles atdzimšana no aizmirstības un iznī-
cības ir simbols saprāta uzvarai pār vienaldzību, apmātību un konformismu. 
Rundāles pils ir kļuvusi par vienu no Latvijas simboliem, un Imantam 
Lancmanim paliek šī simbola radītāja gods. Mēs, vēsturnieki, esam pateicīgi 
jubilāram par viņa ieguldījumu Kurzemes hercogistes vēstures pētniecībā, 
tāpat augstu vērtējam viņa paveikto heraldikas pētniecībā. Esam pateicīgi 
par to, ka jubilārs ir vienmēr atbalstījis mūsu žurnālu un, neskatoties uz 
aizņemtību, atradis par iespējamu uzņemties arī žurnāla redakcijas pado-
mes locekļa pienākumus. 

Vēlam jubilāram radoša darba un panākumu piepildītus nākamos 
dzīves gadus!

Guntis Zemītis




